1
Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2019   № 47
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 17.09.2012 № 906 № "Об утверждении муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края на 2013 – 2020 годы"

В целях приведения в соответствие показателей муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреинском районе Хабаровского края на 2013 – 2020 годы", утвержденной постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 17.09.2012 № 906, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Верхнебуреинского района Хабаровского края в наименовании муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреинском районе Хабаровского края на 2013 -2020 годы" и по тексту слова "2013-2020 годы" заменить словами "2013-2021".
2. В паспорте программы в строке "Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы и показатели эффективности (измеряемые количественные показатели решения поставленных задач и хода реализации Муниципальной программы по годам":
2.1. слова "к 2020 году" заменить словами "к 2021 году";
2.2. слова "- количества субъектов малого и среднего предпринимательства на 1 тыс. человек населения до 39,7 единиц; "заменить словами: "- количества субъектов малого и среднего предпринимательства на 1 тыс. человек населения до 27,1 единиц;".
3. Раздел V изложить в следующей редакции:
"Раздел V. Оценка достижения целей и задач Муниципальной программы.
Эффективность реализации мероприятий Муниципальной программы по достижению целей и задач Муниципальной программы оценивается исходя из достигнутых позитивных изменений, произошедших в малом и
 среднем предпринимательстве вследствие проведения программных мероприятий.

Направления содействия развитию и поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе, представленные в Программе, в целом ориентированы на количественное увеличение субъектов малого и среднего предпринимательства, расширение видов деятельности и качественное развитие малого и среднего предпринимательства.
В случае эффективной реализации Муниципальной программы предполагается достичь следующих результатов Муниципальной программы:
-	увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства на 1 тыс. человек населения до 27,1 единиц;
-	сохранение коэффициента "рождаемости" субъектов малого и среднего предпринимательства (количество вновь созданных в отчетном периоде малых и средних предприятий на 1 тыс. действующих малых и средних предприятий на уровне 7,4 единиц;
- увеличение доли индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения, в общем количестве индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных в районе до 9,4%;
-	увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки до 191 единицы;
-	увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, воспользовавшихся преимущественным правом приватизации арендуемого имущества до 3 единиц;
- увеличение количества кредитов (займов), выданных субъектам малого и среднего предпринимательства до23 единиц;
- доли граждан, панирующих открыть собственный бизнес в течение ближайших 3 лет до 22 %.
Показатели (индикаторы) приведены в приложении 4 к настоящей Муниципальной программе."
4. В наименовании приложений 1и 5 и по тексту приложения 5 к Муниципальной программе слова "на 2013 – 2020 годы" заменить словами "на 2013-2021 годы".
5. В реквизитах приложений 1, 2, 3, 5 к Муниципальной программе слова "2013 – 2020 годы" заменить словами "2013-2021 годы".
6. Приложение 4 к Муниципальной программе "Развитие малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреинском районе Хабаровского края на 2013-2021 годы" изложить в новой редакции в соответствии с приложением  к настоящему постановлению.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

2
Глава района								        А. М. Маслов
Приложение
к постановлению
администрации района
от 04.02.2019  № 47

"Приложение 4
к Муниципальной программе
"Развитие малого и среднего предпринимательства
в Верхнебуреинском районе Хабаровского края
на 2013 – 2021 годы"

[bookmark: P1640]Показатели
результативности реализации муниципальной программы
"Развитие малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреинском
районе Хабаровского края на 2013 – 2021 годы"

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовые показатели 2011 г.
	Целевые индикаторы

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1 тыс. человек населения район
	промилле
	36,0
	37,3
	37,0
	36,9
	37,1
	26,2
	26,6
	26,3
	26,7
	27,1*

	2
	Коэффициент "рождаемости" субъектов малого и среднего предпринимательства (количество созданных в отчетном периоде малых и средних предприятий в расчете на 1 тыс. действующих на дату окончания отчетного периода малых и средних предприятий)
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4

	3
	Доля индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения, в общем количестве индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных в районе
	проценты
	0
	0
	0,1
	0
	0,2
	0,2
	6,1
	9,0
	9,2
	9,4

	4
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства района – получателей поддержки

	единиц
	109
	239
	147
	108
	116
	243
	176
	181
	186
	191

	5
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, воспользовавшихся преимущественным правом приватизации арендуемого имущества
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	2
	3

	6
	Количество кредитов (займов), выданных субъектам малого и среднего предпринимательства
	единиц
	11
	21
	23
	16
	16
	21
	21
	22
	23
	23

	7
	Доля граждан, панирующих открыть собственный бизнес в течение ближайших 3 лет
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10
	14
	18
	22

*С 2017 года снижение показателя произошло из-за изменения методики расчета."